ciente dñis satisdederit vel fuerit lis contest quia tunc efficiunt dominus litis et sic ante pcur, non constitutur in aliqua culpa ergo nec eius contumacia debet dñi prudicare cujus nec ipse potest dici in culpa. Item ille qui agere vult presupponit obligationem sicut in reali poss. vel detentionez alteri cujus suo dño / sive contra procuratorem nullaz hz obligationem ergo contra ipsum non potest impretrare citationem ar. l. liz. s. ea, quidem. ss. de pcur, non obstat si dicatur quod ager nomine procuratoris respondeat quod in non coparedo videtur renuisse mandatum quod facere potest. Item et quinto facit ostendo littere ut patet in. c. causam de do. et contumaciam clericis. C. de epi. et cle. cum si. in quibus primo ponitur dñis et post pcur, quando iura loquuntur de citatione fienda cuius ergo valeat ar. ab oisdine littere per not. p glo. in cle. j. de bap. et eius effect. ergo primo venit citatio dñis et postea pcuratio / pretterea et sexto hoc bñie probatur in. c. causam de dolo. et contumaciam cauilletur ter. Item et septimo facit quod dicit bar. in. d. cum qui vbi est quod glo. in. d. c. causam ex consuetudine practicaliter sed iura debent interpretari secundum consuetudinem magis probantes ut dicit singulariter bal. in. ti. de pace costitutae super ipsius propteritatem non obstat ter. in. d. l. cum qui. C. de procur. nam ibi ter. loquitur in casu. in quo talis administrator potuit cogi ad defendendum sed procurator ante susceptum iudicium non potest cogi ad defendendum vt. l. s. filius familiæ. s. vi. et. d. l. non cogendum. ss. de pcur. ergo non loquitur in casu nostro/ vel etiæ aliter respondeat prout p. respondebat ut refert alex. in d. l. cum qui. ex probabilitate contraria in quicquid dicit ibi glo. vel etiæ tertio poteris respondere nam ibi summis aut in calu in quo ille administrator cogebatur ad defendendum et tunc non potuit fieri missio quod iam defedebatur aut summis in casu quo fuit prohibitus ab administratione et tunc non potuit fieri missio in heredes quod non habebat administratorum quod erat in casu in quo non erat administrator et sic illud verbū deliberabit est intelligendum an etiæ illi heredes fuerint citati vel ne vel fuerit aliquis spalitanus propter quod missio potuit fieri non obstat etiæ ter. in. d. l. quoties de digni li. xii. super qua fundantur quia nec meruit allegari nisi ibi ter. quod principaliter debet vocari et postea si per se vel procuratorem non sit in iudicio punitur ut ibi vel etiæ respondeat ut p. que refert alex. nec obstat ter. in. d. l. foler et. l. cum clericis modo potius probant contrarium inducendo. vt. s. in quinta allegatione vel aliter respondeat quod licet dicatur quod procuratores possunt vocari non tamē dicit qd si non respondeat debet procedi in causa ac si dominus esset citatus nec. I. innuenietur in mundo que hoc dicat vel tertio die quod debet intelligi p. alia iura silicis in defectum dominorum qui non sunt presentes / pretterea et octavo posses adducere pre

hac parte q̄ dicta contumacia non sufficit ut possit procedi ad primum decretum quia requirit latitatio vt. j. tenebo et probabo sed quando pro curatoz curatur non potest dici q̄ dominus sit in vera contumacia nec tunc preiudicaret domino l.i. s. si quis ius dicenti non obtemperauerit ergo non potest fieri missio/ non obstat. d.l. quam ius cum duobus precedentibus. s. s. nam posse diceret q̄ propter celeritatem sufficit contumacia ysfructuari in dam. infec. vel secundo dic q̄ ibi propterea q̄ ysfructuarius d. habere salti naturalem possessionē et illo casu sufficit q̄ quis possidet. l. inter quos. s. s. si dīs cum si. j. eo. vel dic q̄ dicta. l. quanvis hoc nō probat si bene inspiciatur / preterea et non posse dici q̄ in his que sunt magni preiudicij non sufficit contumacia procuratoris vt dicit etiam bar. in. d.l. quam ius sed interpositio primi decreti est magni preiudicij vt. j. probabo ergo nō debet nocere sed in hoc ultimo cogitabis vltimū seqndō ordinē bar. querendū est an libellus debeat precedere in citatorio vt reus constitutur in contumacia bar. hic tenet indistincte q̄ sic quicquid dicant hic aler. et moder. oſſiditur q̄ dicit bar. q̄ nō cōſtituitur in contumacia reus nisi pcedat libellus nec si alias pcedere non deberet s̄ iudici tantuſ offerri prout ipsi dicunt si non offereret iudici et citatio cocederetur excusaret reum acontumacia licet iudic iuriret puniēd p. s. ad excludēdas i auc. de litigi colla. viiij. qd est cōtra mentez bar. h fatoz q̄ in auc. offeratur. C. de litig cōtest. dicit vtrāq; praticam posse seruari tñ si recte inspiciātur verba bar. ibi dicit hoc attenta consuetudie locoz et dum alle. l. nō videtur. ff. de. ind. refert op̄i. quo rūdaz tenetū q̄ non requirit q̄ libellus mittatur reo in citatorio hic vero loquuntur fuit bar. de iſre nō attenta consuetudie alle. l. plenti C. de his qui ad eccl. cōfigit. d. s. ad excludēdas et. s. si vero quidaz in auc. de exhi. et intro re. colla. v. cuz. s. precedenti/ sed banc op̄i. ante bar. tenuerint iac. de are. pe. de vella parti et ci. in dicta auc. offeratur et guil. de. cu. in. l. edicta C. de eden. per auc. libellus. C. de lit. cōtest. imo. tñ et aler. et omnes moderni iſlurunt cōtra hac op̄i. q̄ non requiratur vt copia libelli mittatur reo in citatorio imo. facit hic quisq; mēba aut dīcis an debeat inseri libellus incitatorio ad hoc vt reus teneatur comparere et nō requiritur q̄ l. si q̄ ex aliena. ff. de iud. et per not. in extrauagatis ad reprimendā sup. d. sup dicto criminē et p̄ not. in. c. sing litteris de rescrip. et. l. fi. C. de ana. excep. aut quantum ad effectum inducendi litis pendentiaz et dicit idem q̄ sufficiat vt citatio conuineat rem certam et causam p̄ qua quis citatur vt est ter. cum glo. in cle. ii. iuncta glo. vt lite p̄ den. aut quantum ad effectuz perpetuande iuris dictioz et dicit idem esse dicendum aut quantuz

vt possit quenārī ad primū decretū et dicit etiam q̄ nec requiritur vt libellus mittat reo incitatio/ et ad. l. allegatas p̄ bar. dicit q̄ nō probat eius op̄i. uno. potius contrariū vt hic per aler. aut quantuz ad effectuz interrumpe p̄ escriptionis et tunc dicit q̄ est neccesse vt libellus offrāt per. l. sicut p̄ prescrip. xxx. anno aler. de uno. hic alegado odofre l. cū clericis p̄ illū ter. in. p̄ scētiaz tuarū auctoritate pullat dicit q̄ iudex. nō cogitur nec debet citationez comittere nisi p̄ us sibi offeratur libellus quod dictuz bal. ibi multuz comedat dicens q̄ ibi appetet q̄ illa comitatio citationis est sententia interlocutoria q̄ iudex debet exainare alq̄lā cām comisiōnē nā iudicis p̄ceptum debet habere causaz. l. filiū amilia. s. diui. cuz ibi not. per bar. ff. dele. j. et bal. in. d. aut offerat cuz alijs cotis vt h̄ per moder nos sed si iudex citationez comilit nō porreto libello valebit citatio et reus tenebitur coparere cuz presumatur pro citatione. l. i. si quis in ius voca. no. erit / quoad effectuz p̄imi decreti etiā concordat cuz dicto uno. inibi tamen placz op̄i. v̄lramontanoz et bar. hic/ monoz. primo per ter. l. i. ff. de eden. in. priu. vbi clare dicit ter. q̄ ille qui vult agere et sic anteq̄ incipiat debet p̄i us edere actiones antiquitus sine scriptis q̄ nō requirebatur libellus nūc vero in libello vt ibi in glo. sup. d. edere/ fortius induco illaz. l. in. fi. s. dum dicit tunc etiā dicas q̄ z edere q̄ndo ducit aduersariū suuz ad albus et demōstrat quid dic turus est sed illud esse non potest nisi ante citationē naꝝ post citationē nō sufficeret talis editio nisi fieret coraz iudice qui secundū formā peti tions debet pronūciare. c. lics de simo cum si ergo. concludēter ibi probatur q̄ illa editio de q̄ in illo ter. debet fieri ante citationez et in libello hodie quia antiquitus vt. s. dictuz est de iure. ff. z. sufficiebat actionez intentare sine libello fz quod illo tēpore siebat sine scriptura hodie cum scriptura per. d. auc. offeratur et not. in glo. sup. d. edere in. d.l. j. Tertio adduco glo. communē approbataz in. Ru. C. de eden. dum dicit q̄ illa edditio de qua in illo titulo est preparatozium iudiciorū cuz ergo tractet etiā de editione libelli. l. edita eo. ti. ergo est inferēdu cū de alio p̄paratozio loqui nō potest nā instrumētoz. edidio fit post citationez que veniunt ad deciplinez cau se/ apparet q̄ libellus ante citationem produci debet et edi. reo/ nec valet responsio aler. q̄ debe at intellegi illa glo. de oblatione libelli iudici non aut parti / sed respondeo q̄ libellus porrigitur iudici et effectus eius est vt id q̄ perit debeat fieri sed ante citationem nibil fieri potest ergo si datur iudici ad nibil aliud dāt nō oſſtat reo. alias enim superflue porrigeret iudici cum ergo. iura non soleant remedia in utilia in ducere. l. hec stipulatio. s. diuus. ff. vt leg. no.

caue dicamus si presentatur iudici prout ip̄e aſ erit datur ad mittendum reo in citatione cum alias sufficeret presentare iudici post citationem et hoc etiam inuit iura per bar. alle. q̄ libellus datur pro informatione partis non iudicis ante citationem. Quarto moueoz ratione nam reus etiam si sciat se non esse iurisdictionis iudicis te netur comparere. l. ex causa si quis in ius. voc. nō ie. sed est certum q̄ non potest scire an sit ei⁹ iurisdictionis nisi inferatur actio super qua conuenit quia si causa est ecclesiastica cozam ecclie siasitico iudice debet citari si vero secularis econtra nec de hoc potest esse certus nisi libellus porrigeretur infortis in citatione ergo dicamus q̄ mens legislatorum est q̄ actio inferatur in citatione item et quanto adduco not. per aler. in ad di. ad bar. in. l. tres. C. quo et quan iudex vbi dicit ponendo differentiam inter citationem hominis et. l. q̄ in citatione hominis ad sententiaz difinitiām non sufficit dicere citamus te peremptorie ad audiendum voluntatem nostram sed est neccesse dicat ad audiendam sententiam difinitiām alias non artat citatum alle. do. de rota deci. xxx. dicas mihi quare minus in casu nostro debet inseri causa cum nunquaam fuerit in iudicio sed in sententia difinitiā cum ante fuisset citatus ad causam potius poterat scire causam quam in casu nostro et sic inferendum est libellū esse inferendum in citatione. Sexto facit ter. in. l. iiiij. s. tocius. ff. de dam. infec. dum dicit libelluz ad ipas edes ponere et sic in citatione. Septimo facit ter. in. l. sicut de prescripti. xxx. anno vbi dicit quacumq; actione vel persecutione pulsatur id est citetur ergo presupponit actionez esse inse rendū et in d. postulatio deposita. itez et octauo facit ter. in. l. presenti. s. cum autet. C. de his qui ad eccl. confit. non obstat responsio imo. q̄ ibi propterea dicit actione ciuili quia si criminali actione conueniret nō haberet locum illa dispositio ad banc differentiam assignandaz posuit ibi actio ciuili fz in hoc salua reverētia dico q̄ ibi erat neccesse q̄ actione deberet inseri etiam intelligendo prout ipse intelligit q̄ alias non poterat scribi an potuisse se defendere per procuratorem vel per se p̄terea presupponit ter. q̄ actione erat inferenda in libello inferro citatorio. item et no nō probant bene hanc conclusionē. d. s. q̄ vero etiam et. s. ad excludēdas alle. hic per bar. nam si recte inspiciatur clare patet q̄ ibi antequam reus vocaretur libellus debebat precedere et sic respōsio imo. ad illa iura nō est bona et ḡ ponde ro. d. s. ad excludēdas q̄ libellus debet mitti in citatorio et primo. ibi in priu. s. dum dicit si quē vel quos teneri vel moneri voluerit sic ante moritionē debet ea. que ibi per. d. s. disponitūt ad implere et sic postea libelli conventionales in citatione pulsatis porrigitur. Secundo pondero